
MUNICÍPIO DE AMAPORÃ 

 

PODER EXECUTIVO 

 

CNPJ: 75.475.038/0001-10 

Rua: Sete de Setembro, 21 – Fone (44) 3437-8300 – Fax (44) 3437-8304 – Caixa Postal 03 

CEP: 87.850-000 – AMAPORÃ – PARANÁ – e-mail: prefeituraamapora@yahoo.com.br 

 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 050/2025 

 
O Prefeito do Município de Amaporã, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais, 
 
 
RESOLVE: 
 
Convocar os candidatos abaixo relacionados, aprovados no PROCESSO 

SELETIVO SIMPLIFICADO aberto pelo Edital nº 042/2025 de 11/09/2025, a 
comparecer na Prefeitura Municipal de Amaporã - Divisão de Recursos Humanos em 
horário de expediente, no período de 03 a 12 de outubro de 2025, a fim de 
submeter ao processo admissional, munida de fotocópias dos seguintes 
documentos: 

 
 
(  ) Cédula de Identidade comprovando a idade igual ou superior a 18 (dezoito) anos; 
 
(  ) Certidão de Casamento ou Nascimento; 
 
(  ) Certidão de Nascimento dos filhos; 
 
(  ) Carteira de Vacinação dos filhos menores de 05 anos (se for o caso); 
 
(  ) Cartão de Identificação do Contribuinte (CPF); 
 
(  ) Cadastro do PIS/PASEP; 
 
(  ) Documentos que comprovem estar quites com as obrigações eleitorais; 
 
(  ) Título de Eleitor; 
 
(  ) Ter aptidão física e mental para a realização da função; 
 
(  ) 01 (um) fotos 3x4, coloridas e recentes; 
 
(  ) Certidão de Reservista (quando do sexo masculino); 
 
(  ) Comprovante de Escolaridade, através de histórico escolar, diploma, conforme 
exigência do cargo ao qual concorre devidamente registrado pelo MEC; 
 
(  ) Comprovante de Residência na data da Contratação em nome do admitido e/ou 
declaração de residência; 
 



MUNICÍPIO DE AMAPORÃ 

 

PODER EXECUTIVO 

 

CNPJ: 75.475.038/0001-10 

Rua: Sete de Setembro, 21 – Fone (44) 3437-8300 – Fax (44) 3437-8304 – Caixa Postal 03 

CEP: 87.850-000 – AMAPORÃ – PARANÁ – e-mail: prefeituraamapora@yahoo.com.br 

 

(  ) Declaração negativa de acúmulo de cargo e emprego público, assinado pelo 
servidor, com firma reconhecida em cartório;  
 
 
(  ) Declaração de disponibilidade para cumprimento da carga horária do cargo em 
que exercerá sua função; 
 
(  ) Carteira de Trabalho (páginas onde constam, foto, número e série da Carteira de 
Trabalho, Qualificação Civil e Contrato de Trabalho) e/ou extrato da CTPS Digital; 
 
 
(  ) Certidão Negativa dos últimos 5 (cinco) anos, relativa à existência ou inexistência 
de ações cíveis e criminais junto ao Cartório Distribuidor da Comarca onde reside; 
 
 

 
 

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

 
Nº 

INSC. 

NOME DO CANDIDATO Nº DO CPF DATA DE 

NASC. 

PONT

. 

CLASSIFIC

. 

06 Marta Rozania Palombo 783.178.009-20 06/04/1966 78 2 LUGAR 

 
 
 
O não comparecimento no prazo estipulado implicará na desclassificação dos 

candidatos. 
 
 
 

Edifício da Prefeitura do Município de Amaporã, Estado do Paraná, aos 02 
(dois) dias do mês de outubro de 2025 (dois mil e vinte e cinco). 

 
 
 
 
 
 
 
                                              MARCOS MARIN 
                                              Prefeito Municipal 
 


